
 
 

Direzione regionale della Puglia 

------------------ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

Oggetto: Procedura negoziata tramite mercato elettronico Consip per la fornitura di 

climatizzatori e componenti impianti di climatizzazione o presso gli uffici della 

Direzione regionale della Puglia. CIG: Z3032BACF9. Aggiudicazione definitiva 

 

LA CAPO UFFICIO 

In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente 

provvedimento, 

     AGGIUDICA 

la procedura (richiesta di offerta n. 2849268) espletata tramite mercato elettronico 

Consip (MePA), avente a oggetto la stipula di un contratto per la fornitura di 

climatizzatori e di componenti per impianti per gli uffici della Direzione regionale della 

Puglia, alla società Colonna Saverio srl, con sede legale in Bari (BA), codice fiscale e 

partita IVA 02881810721. 

I corrispettivi di aggiudicazione, al netto dell’IVA, sono i seguenti:  

Articolo quantità Prezzo unitario totale 

Climatizzatore 3 € 560,00  € 1.680,00 

Scheda termostato 20 € 72,90 € 1.458,00 

Il valore del contratto è di € 3.138,00+IVA. 

Il contratto sarà stipulato mediante mercato elettronico dalla sottoscritta Giovanna 

Pugliese, in qualità di Capo Ufficio Risorse materiali. 

Trattandosi di procedura espletata tramite MePA, è applicabile l’articolo 32, comma 10, 

lettera b) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, che consente espressamente di 

stipulare il contratto senza attendere lo scadere del termine dilatorio di 35 giorni dalla 

comunicazione di aggiudicazione (c.d. stand still), previsto in via ordinaria dal comma 

9 del medesimo articolo. 

 

Motivazioni 

Con determina a contrarre prot. f.i. n. 1283 del 9 agosto 2021 è stata autorizzata una 

procedura negoziata, in conformità all’articolo 36 del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, per la fornitura di climatizzatori e schede termostato presso gli uffici della 

Direzione regionale della Puglia. 

In conformità alla determina a contrarre sopra citata, e in applicazione della vigente 

normativa per appalti sotto soglia comunitaria, il 9 agosto 2021 è stata pubblicata tramite 

MePA la RdO n. 2849268, invitando a presentare offerta 12 fornitori abilitati al 

corrispondente bando Consip. 

AGE.AGEDRPUG.FLUSSI INTERNI.0001374.10-09-2021-R



Agenzia delle entrate - Direzione regionale della Puglia – Settore Gestione risorse - Ufficio Risorse materiali 
Via Amendola, 201/7 – 70126 Bari 

Tel. 080.5490060 Fax: 06.50763136 - e-mail: dr.puglia.rm@agenziaentrate.it 
 

 

L’unica offerta pervenuta nei termini è quella della società Colonna Saverio srl. 

Tenuto conto dei prezzi medi di mercato, l’offerta economica presentata dalla società 

Colonna Saverio srl è congrua. 

Fermo restando che l’eventuale venir meno, in capo all’aggiudicatario, dei requisiti 

previsti dalla legge per la partecipazione agli appalti pubblici, comporterebbe il diritto 

di recesso per giusta causa da parte della Stazione appaltante, l’Ufficio Risorse materiali 

ha eseguito sul fornitore aggiudicatario controlli ulteriori rispetto a quelli 

ordinariamente eseguiti da Consip circa l’effettivo possesso di detti requisiti da parte dei 

fornitori abilitati al MePA. 

In particolare, sono stati eseguiti, con esito regolare, i seguenti riscontri: 

• Iscrizione al Registro delle imprese. 

• Regolarità contributiva, attestata da DURC in corso di validità.  

• Regolarità fiscale, in conformità ai criteri dettati dall’articolo 80 del d. lgs n. 50 

del 2016.  

• Consultazione della banca dati ANAC - Annotazioni riservate. 

 

Riferimenti normativi 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice degli appalti pubblici 

Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120 

Regolamento di contabilità dell’Agenzia delle entrate 

Manuale interattivo delle procedure dell’Agenzia delle entrate 

 

LA CAPO UFFICIO (*)  

Giovanna Pugliese 

(firmato digitalmente) 
 “(*) Firma su delega del Direttore regionale della Puglia, Michele Andriola” 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 
  


